
U C H W A Ł A  N R 2 8 9 / X L V / 1 7  
R A D Y  M I E J S K I E J  W C H O R Z E L A C H

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie sposobu ustalania w gminnym transporcie zbiorowym wysokości opłat dodatkowych z tytułu 
przewozu osób, za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty

manipulacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2017 r., poz.1875) oraz art. 34a ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe ( t.j. Dz.U. z 2015 r. 
poz. 915) Rada Miejska w Chorzelach uchwala, co następuje:

§ 1-

Wysokość opłaty dodatkowej ustala się, biorąc za podstawę stosowną cenę najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego, w następujący sposób:

1) jako 50-krotność tej ceny - za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu, z zastrzeżeniem pkt 5-7;

2) jako 20-krotność tej ceny - za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do 
bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, z zastrzeżeniem pkt 5-7;

3) jako 20-krotność tej ceny -  za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, z zastrzeżeniem pkt 5-7; 
a w szczególności za zabranie ze sobą do środka transportu rzeczy wyłączonych z przewozu albo rzeczy 
dopuszczonych do przewozu na warunkach szczególnych, bez zachowania tych warunków;

4) jako 150-krotność ceny - za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka 
transportu bez uzasadnionej przyczyny;

5) jako 50% opłaty dodatkowej ustalonej w przypadkach określonych w pkt 1-3, w razie natychmiastowego jej 
uiszczenia u kontrolera lub uiszczenia opłaty najpóźniej następnego dnia roboczego w kasie;

6) jako 65% opłaty dodatkow'ej ustalonej w' przypadkach określonych w pkt 1-3 w razie uiszczenia opłaty 
dodatkowej w ciągu 7 dni;

7) po udokumentowaniu uprawnień do przejazdu bezpłatnego, ulgowego lub po okazaniu biletu imiennego w 
ciągu 7 dni od daty wystaw ienia opłaty dodatkowej pobierana jest tylko opłata manipulacyjna w wysokości 
określonej w § 2.

§ 2 .

Opłatę manipulacyjną związaną ze zwrotem albo umorzeniem opłaty dodatkowej ustala się w wysokości 10% 
opłaty ustalonej w sposób określony w § 1 pkt I.

§ 3 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§ 4 .

ł.Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2.Uchwała wchodzi w żvcie z dniem 01 stycznia 2018 r.

PRZEWODNICZĄCY
Ra'vl ł-iej

mgr K ■wski


